DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 65Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação da vigência do Contrato original
por mais 07 (sete) meses.
Data de Assinatura: 07/05/2020.
Vigência do Aditamento: 08/05/2020 a 08/12/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de
despesa: 3390-39. Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 545194
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 016/2020-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 016/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A R S COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de produção
gráfi ca e instalação de materiais de comunicação visual para campanhas,
eventos institucionais e sinalização interna e externa de imóveis do Mi-
nistério Público do Estado do Pará. Prorrogação dos prazos de vigência e
execução por mais 03 (três) meses.
Data de Assinatura: 05/05/2020.
Vigência do Aditamento: 19/05/2020 a 18/08/2020.
Dotação Orçamentária: Atividades: 12101.03.131.1494.8762.
Elementos de Despesa: 3390-39.
Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 545206

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.° 136/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ANTONIETA VAZ PIN-
TO EMIDIO, fi xadas pela Portaria n.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 15/06 a
14/07/2020, para 07/01 a 05/02/2021.
II - ALTERAR o período de férias da servidora CARMELITA PANTOJA PE-
NICHE, fi xadas pela Portaria n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 04/05 a
02/06/2020, para 01 a 30/09/2020.
III - ALTERAR o período de férias do servidor ERICK LEONARDO FIGUEIRA
MONTEIRO, fi xadas pela Portaria n.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 12/05 a
10/06/2020, para 07/01 a 05/02/2021.
IV - ALTERAR o período de férias do servidor PEDRO DE OLIVEIRA CAR-
VALHO, fi xadas pela Portaria n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 06/05 a
04/06/2020, para 17/08 a 15/09/2020.
V - ALTERAR o período de férias da servidora RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA,
fi xadas pela Portaria n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/06/2020, para
08/09 a 07/10//2020.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor RENATO ALBUQUERQUE CHA-
VES, fi xadas pela Portaria n.º 93/2020-MP/SGJ-TA, de 11/05 a 09/06/2020,
para 06/10 a 04/11/2020.
VII - ALTERAR o período de férias da servidora SILVIA MENDONCA TEIXEI-
RA, fi xadas pela Portaria n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 03/08 a 01/09/2020,
para 09/11 a 08/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de maio de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 137/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALEX
ADAM MARTINS OLIVA, estabelecida pela Portaria nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 06/05 a 04/06/2020, para gozo oportuno.
II- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALEXAN-
DRE LIMA DA GRACA, estabelecidas pela Portaria nº 722/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
III- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AMAN-
DA LIBERAL LOPES, estabelecida pela Portaria nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no
período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
IV- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOAO
ODILSON SIQUEIRA DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
V- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LIVIA
COUTINHO GOMES, estabelecida pela Portaria nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no
período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
NOELA KAROLINE FERREIRA NOVAIS, estabelecidas pela Portaria nº
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo opor-

tuno.
VII- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SAN-
DRA MARIA MAIA SAMPAIO, estabelecida pela Portaria nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de maio de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 138/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I- ALTERAR o período de férias do servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS
SANTOS, fi xadas pela Portaria n.º 723/2019-MP/SGJ-TA, de 04/05 a
02/06/2020, para 11/01 a 09/02/2021.
II- ALTERAR o período de férias do servidor PAULO JORGE CARVALHO
DA SILVA, fi xadas pela Portaria n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 29/06 a
28/07/2020, para 11/01 a 09/02/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de maio de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 139/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CAMILA
SARAIVA MARTINS, estabelecidas pela Portaria nº 723/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 05/05 a 03/06/2020, para gozo oportuno.
II- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CARLOS
HENRIQUE COELHO TOCANTINS, estabelecida pela Portaria nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
III- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DONINO
CARVALHO PIEDADE FILHO, estabelecida pela Portaria nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
IV- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELENI-
SE NEVES TEIXEIRA, estabelecida pela Portaria nº 722/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 05/05 a 03/06/2020, para gozo oportuno.
V- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FERNAN-
DA ALVES SOUZA DE ALMEIDA, estabelecidas pela Portaria nº 722/2019-
MP/SGJ- TA, no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
VI- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JAMYL-
LE HANNA MANSUR, estabelecidas pela Portaria nº 722/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 04/05 a 02/06/2020, para gozo oportuno.
VII- SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LETI-
CIA SARAIVA MARTINS, estabelecida pela Portaria nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 05/05 a 03/06/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de maio de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 545213
EDITAL
O Presidente do CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o disposto no art. 85, inciso II, da Lei Complementar nº 057/2006 e o art.
6° da Resolução nº 002/2008/MP/CSMP, TORNA PÚBLICO que foi encami-
nhada ao Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, pela Corregedo-
ria-Geral do Ministério Público, a proposta de confi rmação na carreira de 1
(uma) Promotora de Justiça de 1ª entrância que se acha prestes a cumprir
o estágio probatório, cujo processo, acompanhado do respectivo relatório
de vitaliciamento, foi distribuído por meio de sorteio eletrônico à Conse-
lheira Relatora abaixo indicada, podendo qualquer Membro do Ministério
Público impugnar, em petição escrita, individualizada e fundamentada, di-
rigida ao presidente do Conselho Superior, a proposta de vitaliciamento
apresentada pelo Corregedor-Geral, no prazo de dez dias úteis, contados
da publicação deste edital no Diário Ofi cial do Estado:

N° Promotora de Justiça Data prevista para Vitali-
ciamento Conselheira Relatora

1
JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE
OF. 325/2020-CGMP/PA (11114/2020)

SIMP nº 000016-012/2020
06/06/2020 Dulcelinda Lobato Pantoja

Belém/PA, 08 de maio de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 545412